
USNESENI

z 15 Zastupitelstva města dne 14.12.2016 od 17:00

Počáteční číslo 127

15.127 1.1 Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu__________________________

určuje
ověřovatele zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 14.12.2016 
- paní MUDr. Sylvu Náhlíkovou 
-pana Martina Schwarze

15.128 1.2 Schválení návrhové komise na vypracování usnesení

volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 
14.12.2016 paní Moniku Ševčíkovou a 2 členy Mgr. Josefa Meleckého a Ing. Milana Rostka

15.129 1.3 Schválení programu________________

schvaluje
program 15. zasedání Zastupitelstva města Kravaře.

15.130 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva města

bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu 14. zasedání Zastupitelstva města Kravaře pana Lukáše Glabasni a paní Bc. 
Evy Juráškové

15.131 3.1 Zpráva o plnění úkolů minulého Zastupitelstva města_________

bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů 14. zasedání Zastupitelstva města konaného 9.11.2016

15.132 4.1 Zpráva o činnosti Rady města

bere na vědomí

1



zprávu o činnosti 53., 54. schůze Rady města

15.133 5.1 Český červený kříž návrh na ocenění -

schvaluje
Přijetí pana  na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení bronzové medaile prof. MUDr. J. Jánského za 10 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení stříbrné medaile prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana  na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení stříbrné medaile prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení stříbrné medaile prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení stříbrné medaile prof. MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů a 
zároveň uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení zlaté medaile prof. MUDr. J. Jánského za 40 bezpříspěvkových odběrů a zároveň 
uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení zlaté medaile prof. MUDr. J. Jánského za 40 bezpříspěvkových odběrů a zároveň 
uložit místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana  na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení Zlatého kříže ČČK I. třídy za 160 bezpříspěvkových odběrů a zároveň uložit 
místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

Přijetí pana na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit mu poděkování u 
příležitosti udělení Zlatého kříže ČČK I. třídy za 160 bezpříspěvkových odběrů a zároveň uložit 
místostarostovi Ing. Petru Muczkovi zajistit zveřejnění této události v Besedníku.

15.134 5.2 Stanovení termínů zasedání Zastupitelstva města Kravaře 2017

schvaluje
tyto termíny zasedání Zastupitelstva města Kravaře na rok 2017:
•středa 22. 2. 2017 
■středa 26. 4. 2017 
■středa 21.6. 2017

2



•středa 20. 9. 2017 
•středa 8. 11.2017 
•středa 13. 12. 2017

15.135 5.3 SOMH - západ - rozpočet na rok 2017______________

bere na vědomí
rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ na rok 2017

15.136 5.4 SOH - rozpočet na rok 2017_____

bere na vědomí
rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2017

15.137 6.1 Obecně závazná vyhláška města Kravaře č. 3/2016, kterou se stanoví školské obvody 
spádových základních škol zřízených městem Kravaře

vydává
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016, kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol 
zřízených městem Kravaře.

15.138 6.2 Obecně závazná vyhláška města Kravaře č. 4/2016, kterou se stanoví školské obvody 
spádových mateřských škol zřízených městem Kravaře ___ _______________________ _______

vydává
o becně závaznou vyhlášku č. 4/2016, kterou se stanoví školské obvody spádových mateřských škol 
zřízených městem Kravaře.

15.139 6.3 Usnesení z 5. zasedání finančního výboru

bere na vědomí
usnesení z 5. zasedání finančního výboru.

15.140 6.4 Žádost o neinvestiční příspěvek: Buly aréna - Aquapark Kravaře

3



schvaluje
žádost o neinvestiční příspěvek na rok 2016 příspěvkové organizaci Buly aréna - Aquapark Kravaře, 
příspěvková organizace ve výši 69 771 Kč.

15.141 6.5 Poskytnutí dotace Základní škole Kravaře, příspěvková organizace na rok 2016

A) revokuje číslo původního usnesní: 11/95
usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 20.4.2016 v bodě 11.95/2016 
schvaluje písm. h) poskytnutí investiční dotace Základní škole Kravaře, příspěvková organizace na rok 
2016 ve výši 100 000 Kč - účelově na zakoupení sekačky, trojúhelníkového kartáče pro údržbu 
umělých sportovních ploch, vodního vysokotlakového čističe, vše pro zajištění údržby 
zrekonstruovaného areálu školního hřiště při ZŠ Kravaře.

B) schvaluje
poskytnutí investiční dotace Základní škole Kravaře, příspěvková organizace na rok 2016 ve výši 85 
040 Kč - účelově na zakoupení sekačky vč. trojúhelníkového kartáče pro údržbu umělých sportovních 
ploch areálu školního hřiště při ZŠ Kravaře a poskytnutí neinvestiční dotace Základní škole Kravaře, 
příspěvková organizace na rok 2016 ve výši 14 960 Kč - účelově na zakoupení vodního vysokotlakého 
čističe a kolébkového zvedáku, vše pro zajištění údržby zrekonstruovaného areálu školního hřiště při 
ZŠ Kravaře.

15.142 6.6 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2017

A) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Kravaře-Kouty, příspěvková organizace, na rok 
2017 ve výši 612 500 Kč,

B) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Kravaře, Petra z Kravař, příspěvková organizace, 
na rok 2017 ve výši 794 000 Kč,

C) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ Kravaře-Kouty, příspěvková organizace, na rok 
2017 ve výši 720 000 Kč,

D) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ Kravaře, příspěvková organizace, na rok 2017 ve 
výši 3 700 000 Kč,

E) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Domov pro seniory sv. Hedviky-Kravaře, příspěvková 
organizace, na rok 2017 ve výši 884 000 Kč,

F) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Ivo Žídka, Kravaře, Ivana 
Kubince 5, příspěvková organizace, na rok 2017 ve výši 39 000 Kč,

G) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Buly aréna - Aquapark Kravaře, příspěvková

4



organizace, na rok 2017 ve výši 640 000 Kč,

H) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum volného času, Kravaře, příspěvková 
organizace, na rok 2017 ve výši 450 000 Kč,

I) schvaluje
odpisový plán příspěvkové organizaci ZŠ Kravaře, příspěvková organizace, na rok 2017,

J) schvaluje
odpisový plán příspěvkové organizaci Domov pro seniory sv. Hedviky, příspěvková organizace, na rok 
2017,

K) schvaluje
odpisový plán příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Ivo Žídka, Kravaře, Ivana Kubince 5, 
příspěvková organizace, na rok 2017,

L) schvaluje
odpisový plán příspěvkové organizaci Centrum volného času Kravaře, příspěvková organizace, na rok 
2017,

M) schvaluje
odpisový plán příspěvkové organizaci Buly aréna - Aquapark Kravaře, příspěvková organizace za rok
2017.

15.143 6.7 Rozpočet města Kravaře na rok 2017

schvaluje
celkový rozpočet města Kravaře na rok 2017 jako schodkový tím, že schodek ve výši 21 828 590 Kč 
bude uhrazen z přebytku hospodaření minulých let včetně fondů. V příjmech i ve výdajích je 
rozpočtována částka pro rok 2017 ve výši 145 406 890 Kč včetně financování (změna stavu na 
bankovních účtech), peněžních fondů a úhrady splátek dlouhodobých úvěrů.

15.144 7.1 Dodatek ke smlouvě o úvěru

rozhodlo
o uzavření dodatku smlouvy o úvěru mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 
405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, zastoupeném Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, 
jakožto "Zákazníkem" a
ČSOB Leasing, a.s., se sídlem: Praha 4, Na Pankráci 310/60, PSČ: 140 00 , jakožto "Věřitelem"; 
schvaluje text dodatku této smlouvy včetně příloh, který pouze upřesňuje názvy a výrobní čísla 
traktoru s příslušenstvím; pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

15.145 1.2 Odkoupení pozemku parc.č. 1222 v k.ú. Kravaře ve Slezsku Městem Kravaře

rozhodlo
o uzavření Kupní smlouvy č. 41/2016 na pozemek parc.č. 1222 zastavěná plocha a nádvoří o výměře

5



173 m2, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 89, Kouty, který stojí na pozemku parc.č. 1222, 
zapsaném na LV č. 1580 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi  bytem 

 jakožto prodávajícím a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto kupujícím, za 
kupní cenu ve výši 70.000,- Kč; schvaluje text smlouvy a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

15.146 7.3 Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy a Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o 
provozování vodního díla - dešťové a splaškové kanalizace ___ __________

rozhodlo
o uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy“ na pozemky parc.č. 3721/1 orná půda o 
výměře 1.020 m2 a parc.č. 3721/66 orná půda o výměře 734 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na 
LV č. 1603 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava a stavby: SO 02a a SO 02b Dešťová a splašková 
kanalizace, SO 03 Vodovod, SO 01 Místní komunikace a SO 05 Veřejné osvětlení, na pozemcích 
parc.č. 3721/1, 3721/54, 3721/55, 3721/56, 3721/57, 3721/58, 3721/59, 3721/60, 3721/61, 3721/62, 
3721/63, 3721/64, 3721/65, 3721/66, 3721/67, 3721/68, 3721/69, 3721/70, 3721/71, 3721/72, 
3721/73, 3721/74, 3721/75, 3721/76, 3721/77, 3721/49 a 3721/51 v k.ú. Kravaře ve Slezsku v lokalitě 
Pod drahou v Kravařích Koutech mezi 
jakožto vlastníkem a budoucím dárcem a Městem Kravaře, IČ:00300292, se sídlem Náměstí 405/43, 
747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto budoucím obdarovaným; 
schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy.

15.147 7.4 Žádost o zrušení věcného břemene na pozemku parc.č. 2077/10 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

rozhodlo
o uzavření „Smlouvy o zániku věcného břemene11 na pozemku parc.č. 2077/10 trvalý travní porost o 
výměře 1.851 m2 zapsaném na LV č. 3321 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře se 
sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
„oprávněným z věcného břemene41 a 
jakožto „povinným z věcného břemene11; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

15.148 7.5 Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 pozemku parc.č. 1049/15 v k.ú. Kravaře ve 
Slezsku

A) schvaluje
způsob prodeje spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 pozemku parc.č. 1049/15 orná půda o výměře

6



1876 m2 zapsaného na LV č. 2258 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, veřejnou dobrovolnou 
dražbou za pomoci společnosti dlouhodobě specializované na transakce na realitním trhu.

B) rozhodlo
o uzavření „Smlouvy o provedení dražby veřejné, dobrovolné*4, na spoluvlastnický podíl o velikosti !4 
pozemku parc.č. 1049/15 orná půda o výměře 1876 m2 zapsaného na LV č. 2258 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 
00300292,^ zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto navrhovatelem a JUDr. 
Marcelou Šebrlovou - RK REAL1KA, Opava, Masařská 329/12, IČ: 47635835, jakožto dražebníkem, 
s nejnižším podáním 953.000,- Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

15.149 7.6 Stanovení ceny stočného a poplatku za používání kanalizace s účinnosti od 1. 1. 2017.

schvaluje
na základě provedené kalkulace, cenu stočného na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 ve výši 28,70 
Kč/m3 bez DPH + příslušnou aktuální sazbu DPH a poplatek za použití kanalizace na období od 1. 1. 
2017 do 31. 12. 2017 ve výši 52,15 Kč/m3 bez DPH + příslušnou aktuální sazbu DPH.

15.150 8.1 Zpráva o uplatňování územního plánu Kravaře 

schvaluje
zprávu o uplatňování územního plánu Kravaře

15.151 9.1 Zapojení se do projektu: Prioritní osa 2 programu 1NTERREG V-A Česká republika - 
Polsko „Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti**.

souhlasí
se zapojením do projektu: Prioritní osa 2 programu 1NTERREG V-A Česká republika - Polsko 
„Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti**.

7



Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

8


